
    Intendencia 

 de Rivera

         

 VISTO:    La  apertura  de  ofertas  presentadas  en  el  Llamado  a  Licitación 

Abreviada Nº 27/19  para la adquisición de Materiales para Viviendas de Madera  de la 

Unidad de Gestión Social Urbana de la DGO.-

           RESULTANDO: I) Que se presentaron en total diez ofertas (Sudel SA, Barraca 

Belsagui; Da Silva Ferraro, Portico Pronaos SRL, Urufor SA; Belicel SA; Yesomat Ltda; 

Fivisa, Martinez y CIA y Barraca San Martin) las cuales cumplen sustancialmente con los 

requisitos documentales del llamado. 

                                           II) Que luego de efectuado el estudio y análisis de las ofertas  

presentadas  y  en  aplicación  de   criterios  de  adjudicación  establecidos  en  el  Pliego  la 

Comisión de Adjudicaciones en Acta de fecha 10 de setiembre de 2019, luego de contar 

con el  informe de la  Unidad de Gestión Social  Urbana,  sugiere  las  adjudicaciones  del 

presente llamado a las empresa Sudel, Da Silva Ferrao, Belicel, Urufor,Portico Pronaos, 

Barraca Belsagui, Yesomat; Martinez y CIA; Fivisa y Barraca San Martin.-

        

CONSIDERANDO: Que  las ofertas cumplen con los requisitos exigidos en el 

Pliego  de  Condiciones  Particulares,  y   compartiendo   lo  sugerido  por  la  CADEA, 

corresponde disponer la adjudicación respectiva;           

ATENTO: A lo expuesto y a  las facultades que le otorga la Constitución de la 

República;

EL INTENDENTE DE RIVERA

R E S U E L V E

       

1º)  ADJUDÌCASE la  a  Licitación  Abreviada  27/19    para  la  adquisición  de 

Materiales para Viviendas de Gestión Social Urbana de la Dirección General de Obras para 

a las siguientes empresas:

Página 1 de 5

cquintan
Texto escrito a máquina
//vera, 23 de setiembre de 2019                                         Resolución N° 3858/19

cquintan
Texto escrito a máquina

cquintan
Texto escrito a máquina

cquintan
Texto escrito a máquina



SUDEL SA (RUT 210263730018):

Ítem Materiales Unidad
Cantida

d

Precio 
unitario con 

imp.

Monto total 
$

59 Portalamparas pendentes E27 unidad 120 19,5 2.342,4
64 Caño corrrugado de 3/4" MT 3.000 6,7 20.130,0
67 Disyuntores de 25 Amper MT 54 91,5 4.941,0
     27.413,4

DAELUR SA (Nombre comercial Da Silva Ferrao RUT 140038770011):

Ítem Materiales Unidad Cantidad
Precio unitario 

con imp.
Monto total $

40 Tubos de espuma de pol iuretano unidad 30 193,0 5.790,0
58 Tubo de luz 1x40w completo unidad 60 200,0 12.000,0
60 Tablero de embuti r para 24 modulos unidad 18 370,0 6.660,0
61 Nicho de medidor  l lave monofásico unidad 18 522,5 9.405,0
62 Caños de pvc 40mm de diametro y 3 mt de largo MT 12 38,7 463,9

34.318,9

PORTICO PRONAOS SRL (RUT 140244380010)

Ítem Materiales Unidad
Cantida

d

Precio 
unitario con 

imp.

Monto total 
$

4 Placas de yeso (paredes+cielorraso). Dimensiones: 1,20 x 
2,40 m, e=12,5 mm

unidad 720 311,6 224.343,4

6 Masilla Durlock kg 600 22,5 13.512,7

8
Placas (cemento y fibras de celulosa, libre de asbesto) tipo 
"Superboard",  e=8 mm (1,20 m x 2,40m)

m2 180 331,2 59.614,8

9
Siding tablillas (cemento y fibras de celulosa, libre de 
asbesto) tipo "Superboard", e= 8 mm  (0,19m x 3,66m). 
Textura madera, pintada color blanco

unidad 1.800 299,4 538.920,4

10 Membrana de fibra plástica tipo "Tyvek" (rollo grande) rollos 36 10.545,2 379.627,8

19 Ventana proyec deslizante. *Ver Planilla de Aberturas- 
A2(0,60x1,10)

unidad 12 5.224,5 62.693,6

20 Ventana corrediza. *Ver Planilla de Aberturas- A1 
(1,00x1,00)

unidad 36 4.478,1 161.212,3

21 Ventana corrediza. *Ver Planilla de Aberturas- A1 
(1,50x1,10)

unidad 12 5.863,8 70.365,1

31 CODO 45º DE PVC DE 50mm unidad 12 36,0 432,5

36

Tornillos T2 autorroscantes de acero punta aguja (doble 
entrada) de cabeza trompeta ranura en cruz, con 
protección de tratamiento térmico de terminación superficial 
tipo empavonado.  

unidad 30.000 0,3 9.150,0

37 Tornillos punta mecha cabeza hexagonal C/GOMA – 3,5” unidad 1.020 4,9 5.039,8
51 PEDREGULLO M3 60 1.418,1 85.084,0
52 ARENA M3 48 1.268,8 60.902,4
68 Cable de 2x6mm2 Bajo Plastico ml 600 65,2 39.110,8
69 Cable de 2mm2 ml 3.600 10,1 36.234,0
71 Cable de descarga a tierra de 2mm2 verde y amarillo ml 3.600 10,1 36.234,0
     1.782.477,5

Página 2 de 5



BARRACA BELSAGUI (EMPRESA UNIPERSONAL SILVIA YANET GONZALEZ 

RUT 140090040010)

Ítem Materiales Unidad Cantidad
Precio unitario 

con imp.
Monto total $

1 Pintura látex al  agua l i tro 402 64,0 25.728,0

5
Placas de yeso verde. Dimensiones: 1,20 x 2,40 m, e=12,5 
mm

unidad 120 468,0 56.160,0

15
Puerta interior c/ cerradura de hierro c/ pomo y l lavín. *Ver 
Plani l la de Aberturas- C1

unidad 48 1.840,0 88.320,0

16
Puerta exterior. Picaporte con mani ja de bronce niquelado 
y cerradura de seguridad de doble paleta. *Ver Plani l la de 
Aberturas- C2

unidad 12 4.200,0 50.400,0

17
Puerta exterior. Picaporte con mani ja de bronce niquelado 
y cerradura de seguridad de doble paleta. *Ver Plani l la de 
Aberturas- C3

unidad 12 4.200,0 50.400,0

22
Inodoro de loza color blanco (eje descarga a 25 cm de la 
pared)  con cisterna mochi la, con col i l la de conexión

unidad 6 3.400,0 20.400,0

23
l avabo con pedestal  de loza color blanco, con gri feria 
monocomando,col i l las, valvula y si fon

unidad 6 1.890,0 11.340,0

24
bidet de loza color blanco, con gri feria monocomando, 
col l i l la y valvula

unidad 6 2.200,0 13.200,0

25 Llave de paso para ducha unidad 6 150,0 900,0
26 Cani l la de agua fría para mesada de patio unidad 6 50,0 300,0

27

Mueble bajo mesada- de 1.50 m x 0.60 m, y 0.90 m de al tura, 
con un estante y puertas para apoyo de mesada. Tipo MDF 
con terminación melamínico c/ tapacantos, con mesada de 
acero inoxidable, gri feria monocomando, valvula y si fon

unidad 6 7.700,0 46.200,0

29 CAÑO DE PVC DE 110mm MT 72 138,0 9.936,0
30 CODO 45º DE PVC DE 40mm unidad 12 22,0 264,0
32 REJILLA DE VENTILACION unidad 12 50,0 600,0
33 TAPA Y CONTRATAPA P/ CAMARA INSP. 60X60 unidad 12 990,0 11.880,0
34 TAPA  P/ PILETA DE PATIO  20X20 unidad 12 160,0 1.920,0
35 CAÑO DE POLIPROPILENO 1/2" DE TERMOOFUSION 6MT/ L 24 250,0 6.000,0
39 Fi lm de pol ieti leno, e=200 micras m2 2.640 16,0 42.240,0
41 Zócalos de madera de 7 cm de al tura ml 390 30,0 11.700,0
42 Tirantes de pino(2"x4") impregnado con CCA (por vacío-presión y con retención mínima de 4Kg/m3), y en estado seco (CH=16-18%).m 480 96,0 46.080,0
43 Cerámica (30 cm x 30 cm) para pisos y paredes m2 900 219,0 197.100,0
49 TABLAS ENCOFRADO DE 1"X5"X3,30m unidad 300 90,0 27.000,0
50 CEMENTO PORTLAND BSAS 25KG 720 190,0 136.800,0
53 Llaves bipolares de embuti r unidad 60 89,0 5.340,0
54 Tomas bipolares mas tierra de embuti r tres en l ínea unidad 120 49,0 5.880,0
55 Llaves unipolares de embuti r unidad 120 51,0 6.120,0
56 Llaves de combinacion de embuti r unidad 120 69,0 8.280,0
57 Tomas tres en l inea con l lave bipolar de embuti r unidad 120 140,0 16.800,0
63 Codos de pvc de 40mm de diámetro unidad 48 16,0 768,0

75

Madera 2"x1" -Clavaderas. Madera de eucalyptus grandis. 
No se admiten: huecos, nudos suel tos, aristas fal tantes, ni  
alabeados. El  contenido de humedad de la madera al  
momento de entrega debera ser menor o igual12-16%. 
Modulo de rotura: mayor o igual  a 45MPa. Modulo de 
elasticidad: Mayor o igual  a 12000MPa.

ML 1.200 20,0 24.000,0

76

Madera 2"x2" -Clavaderas. Madera de eucalyptus grandis. 
No se admiten: huecos, nudos suel tos, aristas fal tantes, ni  
alabeados. El  contenido de humedad de la madera al  
momento de entrega debera ser menor o igual12-16%. 
Modulo de rotura: mayor o igual  a 45MPa. Modulo de 
elasticidad: Mayor o igual  a 12000MPa.

Ml 1.500 40,0 60.000,0

78 Placas de OSB 9mm unidad 900 565,0 508.500,0
53-57 Puentes plaquetas para i tems 53 al  57 unidad 540 37,0 19.980,0

1.510.536,0

Página 3 de 5



URUFOR  SA (RUT 212445980016):

Ítem Materiales Unidad
Cantida

d

Precio 
unitario con 

imp.

Monto total 
$

74

Laminas de madera aserrada o maderra c/finger-joint de 
Eucalyptus grandis de 2"x5"x3,50mt. Adhesivos: 1) uniones 
de finger joint, se admite acetato de polvinilo(PVA) 2) para 
union de laminas: adhesivo estructural de tipo isocianato o 
fenol formaldheido. No se admite adhesivo de PVA. El 
contenido de humedad de la madera al momento de 
entrega debera ser menor o igual12-16%. Modulo de 
rotura: mayor o igual a 50MPa. Modulo de elasticidad: 
Mayor o igual a 12000MPa.

unidad 360 1.025,0 369.000,0

77

Madera 2"x4" -Pies Derechos (Studs). Madera de 
eucalyptus grandis. No se admiten: huecos, nudos sueltos, 
aristas faltantes, ni alabeados. El contenido de humedad de 
la madera al momento de entrega debera ser menor o 
igual12-16%. Modulo de rotura: mayor o igual a 45MPa. 
Modulo de elasticidad: Mayor o igual a 12000MPa.

unidad 3.120 199,0 620.880,0

     989.880,0
BELICEL SA  (RUT 216492650011) :

Ítem Materiales Unidad Cantidad
Precio unitario 

con imp.
Monto total $

18
Ventana corrediza. *Ver Plani l la de Aberturas- A3 
(0,80x0,40)

unidad 12 1.800,0 21.600,0

21.600,0

YESOMAT  LTDA (RUT 216923040012):

Ítem Materiales Unidad Cantidad
Precio unitario 

con imp.
Monto total $

3 Mantas de lana de vidrio, e= 50 mm m2 1.200 73,8 88.590,0
7 Cantoneras  L=2,50 m unidad 126 116,7 14.700,0

44
Mortero cementicio impermeable para cerámica (tipo 
"Bindafix")

KG 3.960 7,0 27.900,0

131.190,0

MARTINEZ Y CIA  (KROSER RUT 211580530017):

Ítem Materiales Unidad Cantidad
Precio unitario 

con imp.
Monto total $

2 Pintura latex acríl i co color blanco para exterior l i tro 120 67,1 8.049,1
28 RESUMIDERO DE PISO unidad 12 87,8 1.054,1

9.103,2

FIERRO VIGNOLI SA (FIVISA RUT 210000400017):

Ítem Materiales Unidad Cantidad
Precio unitario 

con imp.
Monto total $

65 Cajas de brazo unidad 54 8,4 455,2
66 Cajas de l lave l lana unidad 174 10,5 1.825,6
70 Cable de 1mm2 ml 3.600 4,4 15.897,6
72 Cable de descarga a tierra de 1mm2 verde y amari l lo ml 3.600 4,4 15.897,6
73 Cable de descarga a tierra de 6mm2 verde y amari l lo ml 1.200 25,4 30.421,2

64.497,2

BARRACA DE HIERROS SAN MARTIN SA (RUT 210002430010):

Página 4 de 5



Ítem Materiales Unidad Cantidad
Precio unitario 

con imp.
Monto total $

11

Chapa metálica galvanizada y pintada color azul francia. 
Onda trapezoidal "Becam BC 35", e= 0,50mm, Largo chapa= 
6,70 m. La chapa se fi ja con tirafondos galvanizados 
autoperforantes con capuchón de goma.

unidad 50 3.106,1 155.306,0

12

Chapa metálica galvanizada y pintada color azul francia. 
Onda trapezoidal "Becam BC 35", e= 0,50mm, Largo chapa= 
4,30 m. La chapa se fi ja con tirafondos galvanizados 
autoperforantes con capuchón de goma.

unidad 22 1.993,5 43.856,6

13 Chapa de acero galvanizado l isa 2x1m  cal . 20 unidad 30 1.085,8 32.574,0
14 Chapa de acero galvanizado l isa 2x1 C24. unidad 48 658,8 31.622,4

38
Torni l los para superboard- Torni l lo pizarreño zincado 
autoavel lanante punta aguda 6 x 1 1/ 4"

unidad 12.000 0,9 10.394,4

45 MALLA ELECTROSOLDADA C42 M2 600 104,9 62.952,0
46 HIERROS 10mm DE 12m DE LARGO unidad 72 316,0 22.750,6
47 HIERROS 8mm DE 12m DE LARGO unidad 72 198,9 14.317,9
48 HIERROS 6mm DE 6m DE LARGO unidad 270 53,7 14.493,6

388.267,4

Monto  total  a  adjudicar:  $  4.959.283,7  (pesos  uruguayos  cuatro  millones 
novecientos cincuenta y nueve mil doscientos ochenta y tres con 70/100)  

3º) Pase a intervención del Contador delegado del  Tribunal de Cuentas de la República 

para su intervención;

4º) Cumplido, notifíquese, y una vez firme,  pase a División Adquisiciones de la Dirección 

General de Hacienda para el libramiento de las órdenes de compra correspondientes. 

Página 5 de 5




